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Zimbra: secretaria@asambleanacional.gob.ec

Alcance Convocatoria sesion Nro. 022-2025 del Consejo de Administracion
Legislativa

De : Secretaria General lun, 08 de sep de 2025 12:02
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : Alcance Convocatoria sesion Nro. 022-2025 del
Consejo de Administracién Legislativa

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel
Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>,
Carmen Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade
Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>, Samuel
Elias Celleri Gomez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>,
Monica de Jesus Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordofiez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>,
Jorge Enrique Lopez Teran
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>, Raysa
Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>, Diego
Francisco Lucero Villarreal
<diego.lucero@asambleanacional.gob.ec>,
Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>,
Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Estefania Mediavilla Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>,
Anibal Patricio Silva Ramirez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.ec>,
Gustavo Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.ec>, Marco
Fernando Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.gob.ec>,
Carlos Alberto Vargas Moreno
<carlos.vargas@asambleanacional.gob.ec>,
MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>
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CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACI()N LEGISLATIVA
Nro. 022-2025 EN MODALIDAD TELEMATICA PARA EL DIA LUNES 8 SEPTIEMBRE
DE 2025, A LAS 20H30

SENORAS Y SENORES ASAMBLEISTAS:

POR DISPOSICION DEL SENOR ASAMBLEISTA NIELS OLSEN PEET, PRESIDENTE DE LA
ASAMBLEA NACIONAL, CON BASE EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 12, NUMERAL 3,
ARTICULO 15; Y, ARTICULO 20 NUMERAL 10 DE LA LEY ORGANICA DE LA FUNCION
LEGISLATIVA, EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 127.1 DE LA LEY IBIDEM, SE

CONVOCA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACI,éN LEGISLATIVA Nro.
022 -2025, A DESARROLLARSE EN MODALIDAD TELEMATICA TRAVES DE LA

PLATAFORMA ZOOM, EL DiA 8 SEPTIEMBRE DE 2025, A LAS 20H30 CON EL OBJETO
DE TRATAR EL SIGUIENTE

ORDEN DEL DIA:

1. CONOCER LOS INFORMES TECNICO-JURIDICOS NO VINCULANTES DE LA
UNIDAD TECNICA LEGISLATIVA DE LOS SIGUIENTES PROYECTOS DE LEY, Y
RESOLVER SU CALIFICACION:

1.1 “PROYECTO DE LEY ORGANICA REFORMATORIA A LA LEY ORGANICA PARA
PREVENIR Y ERRADICAR LA MALNUTRICION EN EL ECUADOR”, PROPUESTO POR
EL ASAMBLEISTA JOSE FERNANDO NANTIPIA CHUMPI CON NUMERO DE TRAMITE
470618;

1.2 “PROYECTO DE LEY REFORMATORIA A LA LEY DE FOMENTO Y DESARROLLO
AGROPECUARIO”, PROPUESTO POR EL ASAMBLEISTA FRANCISCO ANDRES
CEVALLOS MACIAS CON NUMERO DE TRAMITE 470614;

1.3 “PROYECTO DE LEY ORGANICA PARA LA PROMOCION, PREVENCION,
DIAGNOSTICO, ATENCION INTEGRAL Y PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LAS
PERSONAS QUE VIVEN CON OBESIDAD EN ECUADOR”, PROPUESTO POR LAS
ASAMBLEISTAS LILIANA DURAN AGUILAR Y ELIANA CORREA GONZALEZ CON
NUMERO DE TRAMITE 470693;

1.4 “PROYECTO DE LEY ORGANICA DE REPETICION PARA LA RECUPERACION DE
RECURSOS ECONOMICOS DEL ESTADO ECUATORIANO”, PROPUESTO POR LA
ASAMBLEISTA CAMILA LEON CUEVA CON MEMORANDOS NROS. AN-LCC-2025-
0029-M, AN-LCC- 2025-0031-M,;

1.5 “PROYECTO DE LEY ORGANICA DE AVIACION CIVIL”, PROPUESTO POR EL
ASAMBLEISTA NIELS ANTHONEZ OLSEN PEET, CON NUMERO DE TRAMITE
471301;

2. CONOCER Y RESOLVER LA FALTA DE RESPUESTA O RESPUESTA INCOMPLETA
A REQUERIMIENTOS DE INFORMACION DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

2.1 MEMORANDO NRO. AN-SRII-CGRIT-2025-0175-M DE 4 DE SEPTIEMBRE DE
2025, RESPECTO AL MEMORANDO NRO.AN-SBDE-2025-0041- M, SUSCRITO POR EL
ASAMBLEISTA .DIEGO ENRIQUE SALAS BARRIGA,
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ATENTAMENTE,

GIOVANNY BRAVO RODRIGUEZ
SECRETARIO GENERAL

* Los anexos correspondientes a la presente convocatoria pueden ser visualizados a
través del siguiente link:

https.//colabora.asambleanacional.gob.ec/s/QqDtwBGsfAEndKB

https.//asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/88100854610?
pwd=wha5j00M3rYRoalNcxEIldXuyOQxa0z. 1

ID de reunién: 881 0085 4610
Codigo de acceso: 276805
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